
ВЫПИСКА ИЗ РЕШЕНИЯ 

ЗАСЕДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ 

КОМИССИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА 

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

 
 

от 

 

05.06.2021 
 

№

№ 

 

8 
 

 

г. Кемерово 

 

 

 

Об утверждении Порядка подачи и 

рассмотрения апелляций участников ГИА  

в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования 

в Кемеровской области - Кузбассе                           

в 2023 году 

 

 

 
В соответствии с п. 24 Порядка проведения государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам основного  

общего образования, утвержденным приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, 

в целях информирования граждан о порядке подачи и рассмотрения апелляций  

участников ГИА в средствах массовой информации, на официальных сайтах 

государственного казенного учреждения «Кузбасский центр мониторинга 

качества образования», общеобразовательных организаций государственная 

экзаменационная комиссия Кемеровской области - Кузбасса 

 

 

РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Порядок подачи и рассмотрения апелляций участников ГИА 

в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе                

в 2023 году (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием ознакомить руководителей подведомственных 

общеобразовательных организаций, участников экзаменов, их родителей 

(законных представителей) с Порядком подачи и рассмотрения апелляций 

http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165
http://docs.cntd.ru/document/499071165


участников ГИА в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Кемеровской 

области - Кузбассе в 2023 году.  

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 

реализующих образовательную деятельность по образовательным программам 

основного общего образования, государственных общеобразовательных 

организаций ознакомить участников экзаменов, их родителей (законных 

представителей) с Порядком подачи и рассмотрения апелляций участников ГИА 

в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Кемеровской области - Кузбассе                

в 2023 году.  

4. Рекомендовать ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества 

образования» (О.А. Шитова) обеспечить размещение Порядка подачи и 

рассмотрения апелляций участников ГИА в период проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году на официальном 

сайте ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования». 

 

 

 

Председатель ГЭК      О.Н. Колесниченко 


